

**Herning Industri Lager A/S**  
Cypresvej 6, 7400 Herning

**CVR-nr. 58 50 67 10**

**Årsrapport**

**2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. maj 2021

---

Steen Schmidt Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Herning Industri Lager A/S Cypresvej 6 7400 Herning  Telefon: 97125644 Hjemmeside: <a href="http://www.hil-as.dk">www.hil-as.dk</a>  CVR-nr.: 58 50 67 10 Stiftet: 25. juni 1976 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Dennis Friis Lyngesen Flemming Nørgaard Nielsen Steen Schmidt Hansen Morten Kokholm
<b>Direktion</b>	Steen Schmidt Hansen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank, Hostrupsvej 6, 7500 Holstebro

## Hovedtal og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	15.780	14.781	13.785	12.971	11.124
Resultat af primær drift	9.181	8.195	7.435	7.301	5.848
Finansielle poster, netto	88	73	18	80	76
Årets resultat	7.224	6.443	5.805	5.750	4.615
<b>Balance:</b>					
Balancesum	16.942	16.569	15.815	15.162	12.578
Investeringer i materielle anlægsaktiver	65	61	30	43	1.866
Egenkapital	7.172	11.392	10.748	10.643	9.493
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	11.427	6.391	5.500	5.736	4.152
Investeringsaktivitet	-65	-61	118	-43	-1.889
Finansieringsaktivitet	-11.443	-5.800	-5.700	-4.600	-3.000
Pengestrømme i alt	-82	530	-82	1.094	-737
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	12	13	13	12	11
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	168,8	305,5	290,0	-	-
Soliditetsgrad	42,3	68,8	68,0	70,2	75,5
Egenkapitalforrentning	77,8	58,2	54,3	57,1	53,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af engroshandel med værktøjsmaskiner, værktøj og maskintekniske artikler.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 15.780.066 kr. mod 14.781.391 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.224.020 kr. mod 6.443.444 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>15.780.066</b>	<b>14.781.391</b>
1 Personaleomkostninger	-6.179.419	-6.081.341
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-419.402	-505.137
<b>Driftsresultat</b>	<b>9.181.245</b>	<b>8.194.913</b>
Andre finansielle indtægter	118.408	107.789
Øvrige finansielle omkostninger	-30.198	-34.818
<b>Resultat før skat</b>	<b>9.269.455</b>	<b>8.267.884</b>
2 Skat af årets resultat	-2.045.435	-1.824.440
<b>Årets resultat</b>	<b>7.224.020</b>	<b>6.443.444</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	5.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	2.200.000	6.443.444
Overføres til overført resultat	24.020	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.224.020</b>	<b>6.443.444</b>



## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	247.684	547.682
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>247.684</u>	<u>547.682</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	110.000	110.000
5 Deposita	92.910	92.910
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>202.910</u>	<u>202.910</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>450.594</u></b>	<b><u>750.592</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	7.320.484	7.122.833
Varebeholdninger i alt	<u>7.320.484</u>	<u>7.122.833</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.206.107	4.889.322
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	201.963
Udskudte skatteaktiver	9.557	13.700
Tilgodehavende selskabsskat	0	36.960
Andre tilgodehavender	1.503.252	1.008.753
Periodeafgrænsningsposter	193.565	204.418
Tilgodehavender i alt	<u>6.912.481</u>	<u>6.355.116</u>
Likvide beholdninger	<u>2.258.306</u>	<u>2.340.042</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>16.491.271</u></b>	<b><u>15.817.991</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.941.865</u></b>	<b><u>16.568.583</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	556.000	556.000
Overført resultat	4.416.211	4.392.191
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.200.000	6.443.444
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.172.211</u></b>	<b><u>11.391.635</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.044.052	3.223.412
Gæld til tilknyttede virksomheder	24.332	0
Gæld til associerede virksomheder	2.254.688	0
Anden gæld	3.446.582	1.953.536
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.769.654</u>	<u>5.176.948</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.769.654</u></b>	<b><u>5.176.948</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>16.941.865</u></b>	<b><u>16.568.583</u></b>

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**7 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	556.000	4.392.191	5.800.000	10.748.191
Udloddet udbytte	0	0	-5.800.000	-5.800.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	6.443.444	6.443.444
Egenkapital 1. januar 2020	556.000	4.392.191	6.443.444	11.391.635
Udloddet udbytte	0	0	-6.443.444	-6.443.444
Årets overførte overskud eller underskud	0	24.020	2.200.000	2.224.020
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	5.000.000	0	5.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-5.000.000	0	-5.000.000
	<b>556.000</b>	<b>4.416.211</b>	<b>2.200.000</b>	<b>7.172.211</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Årets resultat	7.224.020	6.443.444
8 Reguleringer	2.322.304	2.184.715
9 Ændring i driftskapital	3.796.587	-640.201
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	13.342.911	7.987.958
Renteindbetalinger og lignende	118.408	107.789
Renteudbetalinger og lignende	-30.198	-34.818
Pengestrøm fra ordinær drift	13.431.121	8.060.929
Betalt selskabsskat	-2.004.331	-1.669.976
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>11.426.790</b>	<b>6.390.953</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-65.082	-61.228
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-65.082</b>	<b>-61.228</b>
Betalt udbytte	-11.443.444	-5.800.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-11.443.444</b>	<b>-5.800.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-81.736</b>	<b>529.725</b>
Likvider primo	2.340.042	1.810.317
<b>Likvider ultimo</b>	<b>2.258.306</b>	<b>2.340.042</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	2.258.306	2.340.042
<b>Likvider ultimo</b>	<b>2.258.306</b>	<b>2.340.042</b>

## Noter

	2020 kr.	2019 kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.516.113	5.384.733
Pensioner	557.556	598.462
Andre omkostninger til social sikring	105.750	98.146
	<b>6.179.419</b>	<b>6.081.341</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	13
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	2.041.292	1.833.040
Årets regulering af udskudt skat	4.143	-8.600
	<b>2.045.435</b>	<b>1.824.440</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	3.869.834	3.808.608
Tilgang i årets løb	65.081	61.226
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.934.915</b>	<b>3.869.834</b>
Af- og nedskrivninger primo	-3.322.152	-2.888.906
Årets afskrivninger	-365.079	-433.246
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-3.687.231</b>	<b>-3.322.152</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>247.684</b>	<b>547.682</b>
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	110.000	110.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>110.000</b>	<b>110.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>110.000</b>	<b>110.000</b>

## Noter

---

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
<b>5. Deposita</b>		
Kostpris primo	92.910	92.910
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>92.910</b>	<b>92.910</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>92.910</b>	<b>92.910</b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	7.320 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.206 t.kr.

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en huslejeforpligtelse på 12 måneder. Huslejeforpligtelsen udgør i alt t.kr. 496.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HIL 2.0 Holding ApS, CVR-nr. 30541693 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

## Noter

---

	2020 kr.	2019 kr.
<b>8. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	365.079	433.246
Andre finansielle indtægter	-118.408	-107.789
Øvrige finansielle omkostninger	30.198	34.818
Skat af årets resultat	2.045.435	1.824.440
	<b><u>2.322.304</u></b>	<b><u>2.184.715</u></b>
<b>9. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-197.651	-64.081
Ændring i tilgodehavender	-598.468	-686.205
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	4.592.706	110.085
	<b><u>3.796.587</u></b>	<b><u>-640.201</u></b>